
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-000001
A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público o 
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contrata-
ção de empresa para obra de Infraestrutura Viária Urbana (Pavimenta-
ção de Bloquetes Sextavados) em trechos de vias situadas no perímetro 
urbano no município de Água Azul do Norte-PA. O Edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 
08h00min às 11h30min, pelo site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo 
e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertura dia 27/02/2020 
as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul 
do Norte - PA. Monica Denise Christmann - Presidente.

Protocolo: 522049

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

EXTRATO DA ATA
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP 

N° 011/2019-PMA. SESAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO 903/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de insumos 
para diagnóstico laboratorial visando atender as necessidades do município 
por meio dos laboratórios Águas Lindas, Cidade Nova VIII, Coqueiro e pos-
tos de coleta (em processo de implantação), conforme se dispõe:
Empresa vencedora: MF. DA S. FRANCO EIRELI- CNPJ 08.084.503/0001-
02 vencedora do Lote 01 itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 no 
valor  de R$ 249.567,70; lote 02 itens: 16,17,18,19,20 no Valor de R$ 
288.446,40; lote 03 itens: 22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,3
6,37 valor de R$ 161.137,00; lote 04 itens: 38,,39,40,41,42,43,44, no 
valor de R$ 217.947,50; lote 05 itens: 45,46,47,48,49,50,51 no valor de 
R$ 60.939,40 e lote 06 itens: 52,53,54,55,56 no valor de R$ 37.249,60. 
Perfazendo um total de R$ 1.015.287,60.
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br
Ananindeua/PA, 16 de janeiro de 2020.

EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 522052
EXTRATO DA ATA

REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 
012/2019-PMA. SESAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1165/2019
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empre-
sa Especializada em serviços de Fornecimento de Uniformes e aquisição 
Equipamentos de Proteção Individual dos agentes Comunitários de Saúde, 
os agentes de Combate a Endemias e os profi ssionais da área de saúde 
que atuam nas unidades Básicas de Saúde, por um período de 12 meses, 
conforme se dispõe: Empresas vencedoras: CALIGRAFIA LTDA/EPP - CNPJ/
MF sob nº 83.648.246/0001-00 vencedora dos itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32
,33,34,35,36, e 37 total de R$ 1.427.448,00 e MARTINS JR. COMÉRCIO 
ATACADISTA EIRELI/ME, CNPJ 15.459.519/0001-00 vencedores dos itens: 
38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60 
e 61 no valor total de R$700,036,72, perfazendo um valor global de R$ 
2.127.484,72
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br
Ananindeua/PA, 27 de dezembro de 2019.

EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 522054

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 018/2020 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como Comissão Técnica 
De Avaliação Para Credenciamento De Serviços Médicos Prestadores Do 
SUS, para a Chamada Pública 001/2020-SEMSA que tem por Objeto o 
Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços mé-
dicos para o (1) Centro de Referência Saúde do Idoso, (2) Centro de Refe-
rência Saúde da Criança, (3) CAPS-AD, (4) CTA/SAE, (5) Generalista e/ou 
Medicina da Família e Comunidade, (6) Serviço de Especialidades em Apoio 
Privado: Otorrinolaringologista, Reumatologista, Urologista, Neurologista, 
Gastroenterologista, Endoscopia Digestiva, Dermatologista/ Hansenólogo, 
Psiquiatria, Colonoscopia, USG Simples, USG com Doppler, Raio X, Ava-
liação Funcional em Urodinâmica Completa, (7) Médico Plantonista para 
o 24H Alter do Chão, (8) Serviço Médico de Acesso Avançado para UBS 
Santarenzinho e UBS Nova República, (9) Programa Melhor em Casa, (10) 
Centro de Referência Saúde do Trabalhador, (11) Auditoria, (12) Urologia, 
(13) Oftalmologia em Consultório Privado, (14) Oftalmologia em Estruturas 
da SEMSA, (15) Médico Plantonista para Atenção Básica e (16) Centro de 
Referência Saúde da Mulher para atender as demandas da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Santarém: - Thaísa Yana Siqueira De Souza -  Presidente. 
RG 6109783-SSP/PA; CPF nº 015.530.562-05. Servidora da SEMSA. - He-
lena Diniz Henn - Membro. RG: 2509292 - SSP/PA; CPF: 645.205.362-00. 
Servidora da SEMSA. - Maria Albanice Leal Dias - Membro. RG: 1623275 
- SSP/PA; CPF: 323.635.162-49. Servidora da SEMSA. - Tiago Tapajos Vas-
concelos - Membro. RG: 1940397-SSP/PA; CPF nº 357.682.312-34. Servi-
dor da SEMSA. - Fabíola Ivana Aguiar Guedes- Membro. RG: 2940243 SSP/
PA; CPF: 583.529.882-04. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 05 de fevereiro de 2020. Dayane Da Silva 
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2019 - SEM-
SA - UASG 927446. EVENTO DE REABERTURA. Objeto Aquisição de Ta-
blets para suprir as necessidades dos Agentes Comunitários de Saúde da 
Secretaria de Saúde do Município de Santarém, conforme especifi cações 
constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura 
com a Contagem de Prazo: Readequação do Edital, Termo de Referência e 
seus Anexos. Data da Disponibilidade do Edital a partir de: 10/02/2020 às 
08:00. Abertura das Propostas: 21/02/2020 às 09h00 (Horário Brasília) no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - 
Pregoeiro da PMS.
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 001/2020.O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Saúde - SEMSA, torna público, para conhecimento dos 
interessados que estará disponível no sítio eletrônico www.santarem.pa.
gov.br o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2020, que visa 
CREDENCIAR pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços médicos 
para o (1) Centro de Referência Saúde do Idoso, (2) Centro de Referência 
Saúde da Criança, (3) CAPS-AD, (4) CTA/SAE, (5) Generalista e/ou Me-
dicina da Família e Comunidade, (6) Serviço de Especialidades em Apoio 
Privado: Otorrinolaringologista, Reumatologista, Urologista, Neurologista, 
Gastroenterologista, Endoscopia Digestiva, Dermatologista/ Hansenólogo, 
Psiquiatria, Colonoscopia, USG Simples, USG com Doppler, Raio X, Ava-
liação Funcional em Urodinâmica Completa, (7) Médico Plantonista para 
o 24H Alter do Chão, (8) Serviço Médico de Acesso Avançado para UBS 
Santarenzinho e UBS Nova República, (9) Programa Melhor em Casa, (10) 
Centro de Referência Saúde do Trabalhador, (11) Auditoria, (12) Urologia, 
(13) Oftalmologia em Consultório Privado, (14) Oftalmologia em Estruturas 
da SEMSA, (15) Médico Plantonista para Atenção Básica e (16) Centro de 
Referência Saúde da Mulher conforme discriminação de serviços, constante 
no anexo I (Tabela em Anexo). A íntegra do edital encontra-se à disposição 
dos interessados, a partir do dia 10/02/2020 no horário das 09h no ende-
reço da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA ou no site: www.santarem.
pa.gov.br. A entrega da documentação será a partir do dia 11/02/2020 em 
dias úteis no horário das 09h às 14h. Irlaine Maria Figueira da Silva - Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 522099


